
COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 
 

Copia 
 
N. 819  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 

 
 N.   410                                                                                                             del 20/08/2025 
 

Responsabile del Servizio MAGNANI Dott. Ercole 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N°125 
DEL 4 AGOSTO 2025 INERENTE IL COMPLETAMENTO DELLE ORE POMERIDIANE, 
SCUOLA D'INFANZIA PER IL PERIODO DAL 5 AL 19 SETTEMBRE 2025. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. CODICE CIG. B800D62F2C. 
 
L’anno duemilaventicinque addì venti del mese di agosto  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Viste le numerose richieste pervenute da parte delle famiglie di bambini frequentanti la Scuola d’Infanzia Asilo 
Infantile Bonacossa di Dorno per poter attivare il servizio pomeridiano presso la materna medesima, in 
considerazione della chiusura anticipata alle ore 14,00 dal giorno 5 al 19 settembre; 
 

Dato atto che l’Amministrazione comunale, al fine di offrire un servizio alle famiglie che lavorano, ha attivato, con 
deliberazione di Giunta Comunale n°125 del 4 agosto 2025, dichiarata immediatamente eseguibile, il servizio di cui 
sopra, presso la Scuola d’Infanzia per il periodo di che trattasi dalle ore 14,00 alle 16,30 per n. 11 giorni lavorativi;  
 

Dato atto che il servizio può essere affidato all’APS La Chiocciola di Garlasco, che opera con precisione e 
competenza nel settore, che richiede un corrispettivo orario di €.17,00; 
 

Considerato che per l’organizzazione anche del servizio in parola si rende necessario far ricorso a personale esterno 
qualificato; 
 

Preso atto che la spesa presunta quantificabile per il servizio di che trattasi ascende a complessivi €.981,75 IVA 
compresa; 
 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 22, del 30 dicembre 2024, di conferimento incarico a 
Responsabile di Servizio a tutto il 31 dicembre 2025 e dato atto che dall’assumendo atto non derivano conflitti di 
interesse, neppure potenziali, per lo scrivente; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 67 del 21 dicembre 2024, esecutiva ai sensi e per gli effetti di 
legge, avente ad oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P.S 2025/2027. Bilancio d’esercizio 
2025/2027; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 13 del 20 gennaio 2025, esecutiva ai sensi e per gli effetti di legge, 
avente ad oggetto: Piano esecutivo di gestione 2025 - 26 - 27, piano delle performance dispositivi anno 2025 e 
assegnazione risorse esercizio 2025. 
2024; 
 

Ritenuto pertanto di attivare il servizio di che trattasi per il periodo dal 5 al 19 settembre 2025, dalle ore 14,00 alle 
ore 16,30, affidandolo all’APS di cui sopra, al costo di €.17,00 orarie per ciascuno dei due operatori utilizzati 
cadauno per n°2,5 ore, per un totale di n° 55 ore complessive, per una spesa prevista di €.935,00, oltre all’IVA di 
legge, per un totale di €. 981,75; 
 

Dato atto che, secondo il disposto del predetto atto deliberativo ciascun partecipante comparteciperà con una retta 
di €.65,00, con un’entrata di €.975,00, allocabile all’ex capitolo 3016/1, risorsa 30100 del bilancio 2025. 



Visto altresì che occorre acquisire il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000 n°267 e il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165. 
 

Preso atto che l'obbligazione diverrà eseguibile entro il 30 novembre 2025. 
 
Ritenuto che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio 
del bilancio rafforzato. 
 

DETERMINA 
 

1. Di istituire, per le motivazioni espresse in premessa narrativa, il servizio di Post Scuola presso la Scuola 
dell’Infanzia di Dorno, dalle ore 14,00 alle ore 16,30, per il periodo dal 5 al 19 settembre 2025, al fine di 
poter offrire un servizio alle famiglie che lavorano; 
 

2. Di quantificare la spesa massima derivante dal presente atto in € 981,75 che trova copertura a carico del 
cap. 1359/99 - missione 04.01.1del bilancio 2025; 
 

3. Di dare atto che le famiglie comparteciperanno in ragione di €.65,00 per frequentante, per un totale di 
€.975,00, allocabile all’ex capitolo 3016/1, risorsa 30100 del bilancio 2025; 
 

4. Di conferire l’incarico all’APS di cui sopra, al costo di €.17,00 orarie per ciascuno dei due operatori 
utilizzati, oltre all’IVA di legge, per un totale di n°55 ore in undici giorni lavorativi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole  

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
 
Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere favorevole. 
 
Dorno lì, 20/08/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 
 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 
 
Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 2009. 
 
Dorno lì, 20/08/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra estesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 

 
Dorno lì, ______________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

TORTI GHIGINI Dott.ssa Cristina 
 
 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 
 
Dorno lì,  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dottoressa Maria Lucia PORTA 


